— 1/10 —

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

21 августа 2025 года  № 250/1449-8

г. Калининград

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий

Калининградской области

На основании пункта 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», разделом 2.1 Порядка

формирования резерва составов участковых избирательных комиссий и

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых

комиссий, утвержденного Постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-9, учитывая

решение БАЛТИЙСКОЙ территориальной избирательной комиссии

от 14 августа 2025 года № 172/577-5 «О предложении кандидатур для зачисления

в резерв составов участковых комиссий»,

решение ГВАРДЕЙСКОЙ территориальной избирательной комиссии

от 14 августа 2025 года № 92/302-5 «О предложении кандидатур для зачисления

в резерв составов участковых комиссий»,

решение ЗЕЛЕНОГРАДСКОЙ территориальной избирательной

комиссии от 18 августа 2025 года № 86/450-5 «О предложении кандидатур для

зачисления в резерв составов участковых комиссий»,

решение ПОЛЕССКОЙ территориальной избирательной комиссии

от 13 августа 2025 года № 55/317-4 «О предложении кандидатур для зачисления

в резерв составов участковых комиссий»,

решение СЛАВСКОЙ территориальной избирательной комиссии

от 18 августа 2025 года № 203/828-5 «О предложении кандидатур для зачисления

в резерв составов участковых комиссий»,

решение СОВЕТСКОЙ территориальной избирательной комиссии

от 18 августа 2025 года № 90/429-5 «О предложении кандидатур для зачисления

в резерв составов участковых комиссий»,

решение ЧЕРНЯХОВСКОЙ территориальной избирательной комиссии

от 15 августа 2025 года № 42/210-5 «О предложении кандидатур для зачисления

в резерв составов участковых комиссий»,

— 2/10 —

Избирательная комиссия Калининградской области решила:

1. Зачислить кандидатуры в резерв составов участковых комиссий

Балтийской территориальной избирательной комиссии согласно списку

(Приложение № 1).

2. Зачислить кандидатуры в резерв составов участковых комиссий

Гвардейской территориальной избирательной комиссии согласно списку

(Приложение № 2).

3. Зачислить кандидатуры в резерв составов участковых комиссий

Зеленоградской территориальной избирательной комиссии согласно списку

(Приложение № 3).

4. Зачислить кандидатуры в резерв составов участковых комиссий

Полесской территориальной избирательной комиссии согласно списку

(Приложение № 4).

5. Зачислить кандидатуры в резерв составов участковых комиссий

Славской территориальной избирательной комиссии согласно списку

(Приложение №5).

6. Зачислить кандидатуры в резерв составов участковых комиссий

Советской территориальной избирательной комиссии согласно списку

(Приложение № 6).

7. Зачислить кандидатуры в резерв составов участковых комиссий

Черняховской территориальной избирательной комиссии согласно списку

(Приложение № 7).

8. Направить настоящее решение в соответствующие территориальные

избирательные комиссии Калининградской области.

9. Разместить настоящее решение и список лиц, зачисленных в резерв

составов участковых комиссий, разместить настоящее решение на официальном

сайте Избирательной комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области».

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области

О.Р. Баязитов

— 3/10 —

Приложение № 1

к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

от 21августа 2025 года № 250/1449-8

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий

Балтийской

территориальной избирательной комиссии

Калининградской области

Балтийская ТИК

№п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность

назначения,

указанная

политической

партией (при

наличии)

1.  Алдаева

Виктория Викторовна

Собрание избирателей по месту работы

2.  Кириллова

Светлана Вечеславовна

Собрание избирателей по месту работы

3.  Щукина

Елена Сергеевна

Собрание избирателей по месту работы

4.  Гончарова

Алёна Григорьевна

Собрание избирателей по месту

жительства

— 4/10 —

Приложение № 2

к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

от 21 августа 2025 года № 250/1449-8

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий

Гвардейской

территориальной избирательной комиссии

Калининградской области

Гвардейская ТИК

№п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность

назначения,

указанная

политической

партией (при

наличии)

1.  Заворотная

Дарья Александровна

Региональное отделение в

Калининградской области

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»

2.  Пупкова

Карина Павловна

Региональное отделение в

Калининградской области

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»

— 5/10 —

Приложение № 3

к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

от 21 августа 2025 года № 250/1449-8

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий

Зеленоградской

территориальной избирательной комиссии

Калининградской области

Зеленоградская ТИК

№п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность

назначения,

указанная

политической

партией (при

наличии)

1.  Крепс

Олеся Владимировна

Собрание избирателей по месту

работы

2.  Соболев

Дмитрий Владимирович

Собрание избирателей по месту

работы

3.  Филатов

Александр Юрьевич

Собрание избирателей по месту

жительства

4.  Шварцман

Нонна Эрнстовна

Собрание избирателей по месту

жительства

— 6/10 —

Приложение № 4

к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

от 21 августа 2025 года № 250/1449-8

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий

Полесской

территориальной избирательной комиссии

Калининградской области

Полесская ТИК

№п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность

назначения,

указанная

политической

партией (при

наличии)

1.  Гофман

Екатерина Юрьевна

Собрание избирателей по месту

жительства

2.  Данишевская

Анна Эдуардовна

Собрание избирателей по месту

жительства

3.  Зубрикова

Кристина Викторовна

Собрание избирателей по месту

жительства

— 7/10 —

Приложение № 5

к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

от 21 августа 2025 года № 250/1449-8

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий

Славской

территориальной избирательной комиссии

Калининградской области

Славская ТИК

№п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность

назначения,

указанная

политической

партией (при

наличии)

1.  Диденко

Татьяна Викторовна

Славское районное отделение

Калининградского областного

отделения политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

2.  Хомяк

Любовь Геннадьевна

Славское районное отделение

Калининградского областного

отделения политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

— 8/10 —

Приложение № 6

к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

от 21 августа 2025 года № 250/1449-8

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий

Советской

территориальной избирательной комиссии

Калининградской области

Советская ТИК

№п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность

назначения,

указанная

политической

партией (при

наличии)

1.  Сиротина

Татьяна Валерьевна

Советское местное отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2.  Амелина

Кристина Сергеевна

Собрание избирателей по месту

работы

3.  Галдикайте

Александра Валерьевна

Собрание избирателей по месту

работы

4.  Шматок

Анастасия Сергеевна

Собрание избирателей по месту

работы

— 9/10 —

Приложение № 7

к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

от 21 августа 2025 года № 250/1449-8

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий

Черняховской

территориальной избирательной комиссии

Калининградской области

Черняховская ТИК

№п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность

назначения,

указанная

политической

партией (при

наличии)

1.  Горюнова

Юлия Михайловна

Черняховское местное отделение

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2.  Филиппенко

Галина Аугустиновна

Черняховское местное отделение

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3.  Берко

Сергей Святославович

Черняховское районное отделение

Калининградского областного

отделения политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

4.  Дулик

Татьяна Николаевна

Черняховское районное отделение

Калининградского областного

отделения политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

5.  Зинченко

Светлана Валерьевна

Черняховское районное отделение

Калининградского областного

отделения политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

6.  Крижявичене

Майя Владимировна

Черняховское районное отделение

Калининградского областного

отделения политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

7.  Филатова

Наталья Васильевна

Региональное отделение

Социалистической политической

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»

в Калининградской области

8.  Бутенко

Оксана Сергеевна

Собрание избирателей по месту

работы

— 10/10 —

Черняховская ТИК

№п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность

назначения,

указанная

политической

партией (при

наличии)

9.  Богданова

Оксана Александровна

Собрание избирателей по месту

жительства